Geoffrey of Burton’s abbacy: Lex Salica 19. 2, ed. K. A. Eckhardt, Monumenta Germaniae
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poneretur in tecti culmine, cuius partem utramque tegeret et duobus
iunctum pinnaculis totam fabricam non incongrue in summitate
uniret.

Dum itaque multum diuque quesissent, tandem inueniunt max-
imam arborem, aptam quidem ad causam huiusmodi, sed in tam
arduo et inaccessibili loco rupibusque immodicis ita penitus utrobi-
que circumuallato, ut, cum ibi uel cesa uel dolata fuisset, nulla arte,
nulla machina, nulla ingenio, nullo iumentorum auxilio inde abstrahi
per humanam industriam potuisset. Secant tamen et dolant, ueniunt
ad abbatissam et aiunt, ‘Arborem, domina, satis grandem inuenimus
et aptissimam nostro operi, quam secuimus et dolauimus, sed in tali
loco posita est unde nos illam extrahere, licet admodum sit laboratum,
nullo modo, nullo ingenio, nulla hominum uel iumentorum fortitu-
dine preualemus.” Quibus illa, confidens in Domino et de meritis
Moduenne presumens, respondit et ait, ‘Nolite diffidere, filii, nolite
desperare. Sancta Moduenna uiuit in celo in cuitus honore ac
dilectione domus edificatur in terra. Ipsa poterit adiuuare nos.’

Illis itaque abeuntibus cum tristicia, nimirum uidentibus totum
illum laborem suum in montibus superuacue procesisse, Derlaisra“
sequenti nocte uigilauit ad Moduennam in orationibus et ecce, mane
facto, lignum predictum, stupendo miraculo, inuentum est prope
atrium monasterii, dolatum subtiliter quasi per industriam et cauatum
atque ad hoc opus et mensuram prefati ministerii uelut humano
studio cum omni diligentia preparatam. Quod uidentes artifices
uchementer expauefacti sunt, cognoscentes uirtutem altissimi et
predicantes omnibus cum magna admiratione immensam potentiam
Dei excelsi. Reuersi autem ad rupes montium inter quas fuerant
operati, eandem arborem curiose indagare ceperunt, si quod possent
reperire uestigium per quod potuisset remoueri de loco, cum ecce
nichil aliud nisi uident confractos ramusculos a tractu trabis, ueluti
strata uia in suppremitate siluarum, quatinus scilicet luce clarius
daretur intellegi fuisse ibi aperte officium potestatis angelice, qui
tantam molem fortitudine sua de tali situ in altum sustulerant et per
aerem patenti prodigio ad Christi gloriam, cui Moduenna seruierat,
usque ad eius monasterium deportarant. Redeuntes itaque domum,
narrant abbatisse atque sororibus cuncta que uiderant lignumque
delatum ab angelis leuant statim quo proposuerant, laudantes Deum
ac benedicentes et rem tam mirandam in totis illis regionibus
cum exultatione diffamantes. Istud miraculum utrisque matribus
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the roof, touching each side and joining the two gable-ends, thus
neatly holding the whole fabric together at the summit.